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enç daimi dişlerde geç tespit edilen fissür çürükleri, tedavinin şek-
lini değiştirmektedir. Bu nedenle, özellikle çocuklarda klinik ola-
rak çürük riskinin değerlendirilmesi, çürüklerin doğru bir şekilde

erken teşhis edilmesi ve buna bağlı olarak koruyucu ve/veya restoratif teda-
vilerin uygulanması; diş yapısının korunması, zaman ve maddi kayıpların
önlenmesi açısından çok önemlidir.1

Okluzal Yüz Çürüklerinin Tanı Yöntemleri

ÖÖZZEETT  Süt ve genç da i mi diş ler de, ko ru yu cu ve ön le yi ci te da vi le rin ba şa rı lı bir şekil de uy gu la na bil -
me si için, yü zey de her han gi bir de ği şik lik ol ma dan, sağ lam fis sür ler al tın da iler le yen giz li çü rük -
le rin ta nı sı önem li dir. Bu lez yon la rın er ken ta nı sı, he kim le ri doğ ru ko ru yu cu te da vi le re yön len di rir
ve diş te mey da na ge le bi le cek aşı rı mad de ka yıp la rı nı ön ler. Böy le bir yak la şım, za man, emek ve
mad di ka yıp la rın en gel len me si açı sın dan önem li dir. Diş he kim le ri nin bü yük bir kıs mı çü rük teş -
hi sin de ge le nek sel yön tem ler olan gör sel, do kun sal, rad yog ra fik mu a ye ne ve bo ya ma yön tem le ri -
ni kul lan mak ta dır . An cak bu yön tem ler, ka vi tas yon gös te ren ok lu zal çü rük le ri ye ter li bir şekil de
teş his eder ken, ka vi tas yon gös ter me yen lez yon la rın be lir len me sin de za yıf kal mak ta dır. Bu ne den -
le, ge le nek sel çü rük be lir le me yön tem le ri ne ila ve ten has sa si yet ve se çi ci li ği yük sek olan ye ni araç
ve yön tem ler ge liş ti ril miş tir. Ok lu zal çü rük le rin ta nı sın da kul la nı lan yön tem ler, tek ba şı na yük sek
has sa si yet ve se çi ci li ğe sa hip de ğil dir. Ye ni yön tem le rin, ge le nek sel yön tem le rin ye ri ni tam ola rak
ala ma dı ğı gö rül müş tür. Ge le nek sel yön tem le re yar dım cı ola rak kul la nıl ma la rı uy gun dur. Bu ne -
den le en doğ ru ta nı için, bir çok yön te min bir ara da kul la nıl ma sı öne ril mek te dir. Bu der le me nin
ama cı, çü rük ta nı sın da kul la nı lan ye ni yön tem ler hak kın da ge nel bir bil gi ver mek ve bu yön tem -
le rin ge le nek sel yön tem ler le bir lik te kul la nıl dı ğın da ki ya rar la rın dan söz et mek tir. 

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Diş çü rü ğü; ta nı; fis sür; me tot; flo re sans 

AABBSS  TTRRAACCTT  Di ag no sis of hid den ca ri es which prog ress un der the so und fis su res wit ho ut sho wing any
va ri a ti on on the to oth sur fa ce is im por tant for app lying suc cess ful pre ven ti ve tre at ments for pri mary
and yo ung per ma nent te eth. Early de tec ti on of tho se le si ons wo uld di rect cli ni ci ans to apply ne ces sary
pre ven ti ve tre at ments as well as pre vent ex ces si ve tis su e loss. This ap pro ach is al so im por tant to pre-
vent the loss of ti me, work and ex pen ses. Den tists usu ally pre fer to use con ven ti o nal met hods such as
vi su al, tac ti le, ra di og rap hic and dye met hods for ca ri es di ag no sis. Alt ho ugh the se met hods are ade qu -
a te for de tec ting ca ri o us le si ons that show cle ar ca vi ta ti on, they are con si de red as ina de qu a te for de-
tec ting ca ri o us le si ons wit ho ut any ca vi ta ti on. The re fo re, in ad di ti on to con ven ti o nal ca ri es de tec ti on
met hods, new to ols and met hods which ha ve high sen si ti vity and spe ci fi city ha ve be en de ve lo ped. In
the stu di es new met hods and de vi ces that are used for de tec ti on of occ lu sal ca ri es ha ve not be en fo und
to be highly sen si ti ve and spe ci fic when used alo ne and the re fo re they can not rep la ce the con ven ti o -
nal met hods comp le tely. This pa per re vi ews the ge ne ral in for ma ti on abo ut new ca ri es de tec ti on met -
hods and dis cus ses the be ne fits when used in ad di ti on to con ven ti o nal met hods. 

KKeeyy  WWoorrddss::  Di ag no sis; den tal ca ri es; den tal fis su res; met hods; flu o res cen ce
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Ok lu zal yü zey ler de ki fis sür ler, diş çü rük le ri -
nin sık gö rül dü ğü, an cak baş lan gıç ta teş hi si nin zor
ol du ğu böl ge ler dir. Bu nun ne de ni, fis sür çü rük le ri -
nin sağ lam mi ne ta ra fın dan mas ke len me si dir. Bu
du rum, diş he kim le ri nin en bü yük sı kın tı la rın dan
bi ri dir.2 Diş he kim le ri nin bü yük bir kıs mı çü rük
teş hi sin de ge le nek sel yön tem ler olan gör sel, do kun-
sal, rad yog ra fik mu a ye ne ve bo ya ma yön tem le ri ni
kul lan mak ta dır. An cak, bu yön tem ler ka vi tas yon
gös te ren ok lu zal çü rük le rin teş hi sin de ye ter li olur-
ken, ka vi tas yon gös ter me yen lez yon la rın be lir len -
me sin de ye ter siz kal mak ta dır.1-3 Bu ne den le,
ge le nek sel yön tem le re ila ve ten, ok lu zal böl ge ler de -
ki çü rü ğün teş hi sin de doğ ru luk pa yı yük sek olan
ye ni yön tem le re ih ti yaç du yul mak ta dır. Bu ko nu da
ya pı lan araş tır ma lar so nu cun da, ok lu zal yüz de ki diş
çü rük le ri nin ta nı sı nı ko lay laş tı ra cak ba zı yön tem ler
or ta ya ko nul muş tur.4-9 Bunlar:

1. Di ji tal rad yog ra fi,

2. La zer flo re sans sis te mi (DI AG NO dent=DD),

3. Fi ber Op tik Tran si lü mi nas yon (FO Tİ),

4. Elek t rik İlet ken li ği nin Öl çü mü “Elec tri cal
Con duc ti vity Me a su re ment (ECM)”,

5. Ni cel ışık/la zer flo re sans (QLF) “Qu an ti fi ed
Light-in du ced Flu o res cen ce”,

6. So nog ra fi (ul tra so nik gö rün tü le me sis te -
mi)’dir.

Ok lu zal yüzdeki diş çü rük le ri nin ta nı sın da
kul la nı lan yön tem ler de ol ma sı ge re ken özel lik ler
aşa ğı da bil di ril miş tir:

1. Diş do ku sun da yı kı ma ne den ol ma ma lı,

2. Ço cuk has ta lar da ko lay lık la uy gu la na bil me -
li, 

3. Ba sit iş lem ler le ve kı sa sü re de, gü ve ni lir ve
has sas so nuç lar sağ la ma lı,

4. Çü rük lez yo nu nun de rin li ği ni doğ ru ola rak
öl çe bil me li,

5. Çü rük lez yo nu nun iler le me hı zı nı gös te re -
bil me li, 

6. Ma li ye ti ebe veyn ve he kim ta ra fın dan ka -
bul edi le bi lir mik tar lar da ol ma lı, 

7. Er ken çü rük teş hi si sağ la ya rak ko ru yu cu te-
da vi le rin uy gu lan ma sı na ve böy le ce ağız sağ lı ğı nın
ko run ma sı na kat kı da bu lun ma lı dır.10

Çü rük teş hi sin de sık lık la kul la nı lan iki te rim,
“sen si ti vi te” ve “spe si fi te” dir. Has sa si yet (sen si ti vi -
te), bir me to dun be lir le di ği doğ ru çü rük ora nı ve
se çi ci lik(spe si fi te), bir me to dun be lir le di ği çü rük
ol ma yan alan la rın doğ ru luk ora nı dır.11,12

OK LU ZAL ÇÜ RÜK LE RİN TA NI SIN DA 
KUL LA NI LAN GE LE NEK SEL 
YÖN TEM LER

GÖRSEL VE DOKUNSAL MU A YE NE

Ok lu zal çü rük le rin teş hi si için kli nik te kul la nı lan
ilk yön tem ay na, sond ve ışık yar dı mı ile ya pı lan
gör sel ve do kun sal mu a ye ne dir.11,13 Dü şük ve or ta
dü zey de çü rük pre va lan sı gös te ren grup lar da en iyi
çü rük teş his yön te mi nin gör sel/do kun sal yön tem
ol du ğu bil di ril miş tir.14 Bu yön te min sen si ti vi te si
dü şük, an cak spe si fi te si yük sek tir. 

Çü rük ta nı sın da sond kul la nı mı uy gun bir
yön tem ola rak gö rül mek tey ken, gü nü müz de tek
ba şı na son dun ta nı amaç lı kul la nı mı ye ter li bu lun -
ma mak ta dır. Bu nun nedenleri:

1. Son dun re mi ne ra li ze ol ma ih ti ma li olan mi -
ne çü rük le rin de ge ri dö nü şüm süz ha sar mey da na
ge tir me si,

2. Kar yo je nik mik ro or ga niz ma la rın sond ara cı-
lı ğı ile en fek te böl ge den en fek te ol ma yan böl ge ye
ta şın ma sı ve

3. Sond ile ke sin ta nı nın ko na ma ma sı dır.10,13,15

Di şin iyi ce ku ru tul ma sıy la opa si te açı ğa çı ka -
rı la rak, göz le mu a ye ne de da ha iyi so nuç el de edi le-
bi lir. Göz le mu a ye ne de, den tin çü rü ğü se vi ye sin-
de ki has sa si ye tin %12-82 ara sın da de ğiş ti ği bil di -
ril mek te dir.13 Ge niş çü rük lez yon la rın da göz le mu -
a ye ne de da ha has sas so nuç lar el de edil mek te dir.16

Gör sel mu a ye ne ile sağ lam bir ok lu zal yü ze ye sa -
hip ol du ğu dü şü nü len, an cak his to lo jik de ğer len -
dir me de den tin çü rü ğü bu lu nan diş ler de, çü rü ğün
gör sel ve do kun sal mu a ye ne ile sap ta na bil me has-
sa si ye ti çok dü şük tür. Bu tür çü rük ler “giz li çü rük”
ola rak ad lan dı rıl mak ta dır.13

Mi ne yü ze yin de ka vi tas yon oluş muş diş le rin
bü yük bir kıs mın da, çü rük lez yo nu nun den ti ne ka -
dar iler le di ği bil di ril miş tir. Mi ne yü ze yin de kü çük,
an cak gö rü le bi lir ka vi tas yo nu olan 60 adet bü yük azı
di şi nin in ce len di ği ça lış ma da; diş ler de ki çü rük lez-
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yon la rı nın %25’inin mi ne-den tin bi le şi mi ne ulaş tı -
ğı, %75’inin ise den tin içi ne uzan dı ğı gös te ril miş tir.16

RAD YOG RA Fİ LE RİN DE ĞER LEN Dİ RİL ME Sİ

Çü rük bir diş te mi ne ve den ti nin mi ne ral içe ri ği aza-
lır ve X ışı nı ge çir gen lik le ri ar tar. X ışı nı nın da ha
faz la geç ti ği böl ge ler rad yog ra fi üze rin de da ha ko yu
alan lar ola rak gö rü lür. Bu ko yu alan la rın, çü rük lez-
yo nu nun be lir ti si ol du ğu dü şü nül mek te dir.17,18

Ok lu zal yüz de ki den tin çü rük le ri ni tes pit et me -
de, ısırt ma rad yog ra fi le rin den el de edi len bul gu lar
bü yük önem ta şır.19 An cak, ok lu zal yüz de ki mi ne
çü rük le ri nin teş hi sin de ye ter siz dir. Çü rük lez yo nu
den ti nin or ta üç lü sü ne ka dar iler le di ğin de, rad yog -
ra fi de açık ça gö rü le bil di ği bil di ril miş tir.16

Rad yog ra fik de ğer len dir me, gör sel ve do kun -
sal mu a ye ne nin has sa si ye ti ni art tı ra bi lir.16 Ya pı lan
bir ça lış ma da, ge le nek sel rad yog ra fi nin has sa si ye -
ti nin 0.18-0.75, se çi ci li ği nin 0.66-0.97 ara lı ğın da
ol du ğu gös te ril miş tir.12 Ay rı ca, rad yog ra fi de gö rü -
len lez yon bo yu tu nun, ger çek lez yon bo yu tun dan
da ha kü çük ol du ğu gös te ril miş tir.11

Gör sel ve do kun sal mu a ye ne ve rad yog ra fik
de ğer len dir me nin bir ara da kul la nıl ma sı ile ya pı -
lan kli nik mu a ye ne de, çü rük lez yon la rı nın ve çev-
re sin de ki sağ lam do ku nun ta nı sı da ha doğ ru bir
şekil de sağ la nır.16,17 Bu yön tem le rin bir lik te kul la -
nıl ma sı ile %75 oranında has sa si yetin ve %90 ora-
nında ise se çi ci li ğin sağ lan dı ğı gös te ril miş tir.16

Ok lu zal çü rük le rin teş hi sin de rad yog ra fi le rin
ba zı sı nır la ma la rı var dır. Bun lar:

1. Ço cuk has ta larda ko o pe ras yon kur ma nın
zor ol ma sı,

2. Baş lan gıç aşa ma sın da ki mi ne çü rük le ri ni
gös ter me de ye ter siz kal ma sı,

3. Ay nı has ta dan ta kip amaç lı alı nan rad yog -
ra fi ler de; ışı nın ve ri liş açı sı nın, sü re si nin ve ban yo
iş lem le ri nin be lir li stan dart ta ola ma ma sı, 

4. Rad yog ra fi üze rin de, ok lu zal çü rük lez yo nu -
nun ilk be lir ti si olan, mi ne-den tin sı nı rı nın al tın da -
ki in ce gri çiz gi nin, mi ne ve den tin de ki yo ğun luk
far kı ne de ni i le olu şan op tik il lüz yon la ka rış ma sı,

5. Buk kal ve lin gu al tü ber kül le rin bir bi ri üze-
ri ne sü per po ze ol ma sı ve ok lu zal böl ge de ki çü rük
lez yo nu nun gö rü le me me si,

6. Rad yog ra fi yo ru mu nun sub jek tif ol ma sı ve -
ya ay nı ki şi nin fark lı za man lar da ki in ce le me le rin -
de fark lı lık lar gös ter me si dir.2,17,18, 20

BO YA MA YÖN TEM LE Rİ İLE ÇÜ RÜK TEŞ Hİ Sİ

Den tin çü rü ğü, iki fark lı kim ya sal ta ba ka dan olu şur:

11..  DDıışş  ttaa  bbaa  kkaa::  Bak te ri ile en fek te ol muş tur. Or-
ga nik kı sım azal mış tır. Ge ri dö nü şüm süz bir yı kım
var dır. Re mi ne ra li ze ola maz.

22..  İİçç  ttaa  bbaa  kkaa:: Bu kı sım kıs men de mi ne ra li ze dir.
Bak te ri ile kon ta mi ne de ğil dir. Mey da na ge len de-
ği şik lik ler ge ri dö nü şüm lü dür. Odon tob las tik ak ti -
vi te var dır. Sa de ce sı nır lı bir şekil de kol lajen yı kı mı
var dır. Bu ta ba ka tek rar re mi ne ra li ze ola bi lir, bu
ne den le ko run ma lı dır. Bu ta ba ka nın uzak laş tı rıl -
ma sı pul pa açıl ma sı na ne den ola bi lir.21

Çü rük uzak laş tı rı lır ken tüm en fek te ve nek ro -
tik den tin kal dı rıl ma lı dır. Fa kat ba zı du rum lar da
de mi ne ra li ze, an cak en fek te ol ma mış den tin bı ra -
kı la bil mek te dir. Çü rük tes pit edi ci bo ya lar, en fek -
te ol ma mış iç ta ba ka ile en fek te dış ta ba ka yı ayırt
et me yi sağ la ya rak, ka vi te nin ha zır lan ma sı sı ra sın -
da den tin do ku sun da aşı rı mad de kay bı ol ma sı nı
ön le mek te kul la nıl mak ta dır.22

Çü rük tes pi tin de kul la nı lan bo ya la rın, çü rük
den tin den da ha çok mi ne ral kay bı olan böl ge le ri
tes pit et me özel lik le ri var dır.22,23 Bu amaç la kul la -
nı lan ilk bo ya, %0.5’lik ba zik fuk sin so lüs yo nu dur.
An cak, bu so lüs yo nun kar si no je nik ol du ğu ile il gi li
ke sin lik ka zan ma mış ba zı bil gi ler ne de ni i le, al kol
(pro pi len gli kol ya da po lip ro pi len gli kol) için de çö-
zün müş %1’lik asit red (Rho da mi ne B) kul la nıl ma -
ya baş lan mış tır.24 Çü rük tes pit edi ci bo ya la rın,
pul pa nın çev re sin de ki den tin ve mi ne-den tin sı nı -
rın da ki da ha az mi ne ra li ze ol muş ve sağ lam den tin
böl ge le rin de et ki li ol du ğu gös te ril miş tir.25

Gü nü müz de çü rük tes pi tin de kul la nı lan bo ya -
lar dan, Ca ri es De tec tor (CD) Ku ra ray Me di cal,
Tok yo, Ja ponya), pro pi len gli kol için de %1’lik asit
red içe rir. 10 sa ni ye uy gu la nan bu bo ya ile, ka vi te
ta ba nın da açık pem be bo ya nan böl ge ye ka dar çü rü-
ğün uzak laş tı rıl ma sı öne ril mek te dir.23-25

Bu yön tem de kul la nı lan di ğer bir bo ya olan
Ca ri es Check (CC) Nip pon Shi ka Ya ku hin, Shi mo -
no se ki, Ja ponya), da ha et ki li bir çü rük uzak laş tır -
ma sağ la mak için ge liş ti ril miş tir. Pro pi len gli kol
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ye ri ne po lip ro pi len gli kol için de %1’lik asit red
içe rir. Bu sa ye de, aşı rı bo yan ma ve bu na bağ lı ola-
rak çü rük ten et ki len miş ve ya sağ lık lı den ti nin aşı -
rı uzak laş tı rıl ma sı ön le nir. CC’nin da ha et ki li
ol ma sı nın ne de ni, içer di ği gli kol bi le şe ni ne bağ lı
ola rak mo le kül ağır lı ğı nın da ha faz la ol ma sı na bağ-
lan mış tır (CD mo le kül ağır lı ğı= 76 ve CC mo le kül
ağır lı ğı= 300).23 Bu bo ya la rın kul la nı mı ile çü rü -
ğün ta ma men uzak laş tı rıl ma sı sağ la na maz. Bu bo-
ya lar, bak te ri le ri bo ya mak ye ri ne de mi ne ra li ze
kol lajen mat rik si bo ya dık la rı için, kul la nım la rı so-
nu cun da den tin için de bak te ri yel en fek si yon alan-
la rı ka la bi lir ve ya aşı rı mik tar da den tin
uzak laş tı rı la bi lir.23, 25

Ho so ya ve ar k., süt diş le rin de çü rük den ti nin
ta ma men uzak laş tı rı la bil me si için hem DIAGNO-
dent (DD) ci ha zı nın hem de çü rük be lir le yi ci bo-
ya la rın kul la nıl ma sı nı öner miş ler dir.23 Araş tır ma -
cı lar, çü rük le en fek te den ti nin DD ve ri le ri ile
renk ve sert lik gi bi kli nik pa ra met re ler ara sın da -
ki ko re las yon kat sa yı sı nın genç da i mi diş ler de dü -
şük, süt diş le rin de ise da ha dü şük ol du ğu nu
bil dir miş ler dir.   

OK LU ZAL ÇÜ RÜK LE RİN TA NI SIN DA 
KUL LA NI LAN YE Nİ YÖN TEM LER

Dİ Jİ TAL RAD YOG RA Fİ

Di ji tal, ya ni film siz ağız içi rad yog ra fi tek ni ği, 25 yı -
lı aş kın bir sü re dir kul la nıl mak ta dır. Di ji tal gö rün tü -
le me de bu gün iki te mel yön tem var dır:11,17,20,26,27

1. Doğ ru dan sen sör sis tem le ri-Char ge-co up led
de vi ce (CCD),

2. Di go ra gö rün tü plak sis te mi.

CCD sis te min de, bir bü yük azı ve ya iki kü çük
azı di şi ve az mik tar da pe ri a pi kal ke mik ay nı ek ran
üze rin de gö rün tü le ne bi lir.11 Sis tem, bil gi sa yar, sen-
sör ve ara la rın da ki bağ lan tı yı sağ la yan bir kab lo -
dan oluş mak ta dır.20

Di go ra sis tem de ise, rad yog ra fik gö rün tü fos for
de po lan mış bir ek ran ya da gö rün tü pla ğı üze ri ne
ak ta rı lır. Bu sis tem de, gö rün tü pla ğı ve ta ra yı cı bir
bil gi sa ya ra bağ lı dır.11

Di ji tal rad yog ra fi nin ge le nek sel rad yog ra fi den
üs tün lük le ri, çe şit li araş tır ma cı lar ta ra fın dan aşa ğı -
da ki şekil de bil di ril miş tir:11,17, 26-28

a. Ge le nek sel rad yog ra fi ile kı yas lan dı ğın da,
has ta nın al dı ğı rad yas yon do zu, %60-90 ora nın da
azal mış tır. Bu da, ço cuk has ta lar için önem li dir.

b. Gö rün tü ka li te si art tı rı la bi lir.
c. Gö rün tü nün el de edil me sin de kul la nı lan

plak la rın es nek ol ma sı, kul la nı mı nı ko lay laş tı rır.
d. Gö rün tü nün bo yut la rın da ve kon trast ayar-

la rın da de ği şik lik ya pı la bi lir.
e. Gö rün tü nün ak ta rıl dı ğı düz yü zey ler de fa -

lar ca kul la nı la bi lir.
f. Ge le nek sel rad yog ra fi de ol du ğu gi bi, kim ya -

sal ban yo so lüs yon la rı ha zır lan ma dı ğı için, çev re yi
ko ru yan bir uy gu la ma dır.

g. Za man kay bı na yol aç maz, kı sa sü re de gö-
rün tü el de eder.

ı. Gö rün tü, bil gi sa yar lar ara cı lı ğı ile oluş tu rul -
du ğun dan, gö rün tü nün sak lan ma sı ve bir baş ka ye -
re ta şın ma sı müm kün dür.

i. Çap raz kon ta mi nas yon ris ki ge le nek sel rad-
yog ra fi ye gö re da ha az dır. 

Di ji tal rad yog ra fi nin de za van taj la rı ise şöyle sı-
ralanabilir:11, 26

a. Çö zü nür lük, ge le nek sel rad yog ra fi le re gö re
da ha dü şük tür.

b. Pe ri a pi kal rad yog ra fi ler le kı yas lan dı ğın da,
kul la nı lan sen sör le re bağ lı ola rak gö rün tü da ha dar
ola bi lir. 

c. Ma li ye ti yük sek tir.

LA ZER FLO RE SANS SİS TE Mİ (DI AG NO DENT-DD)

Diş he kim li ğin de la zer yak la şık ola rak 50 yıl dır bi-
lin mek te olup, 25 yıl dır kli nik ola rak kul la nıl mak -
ta dır.

Flo re sans, do ku ta ra fın dan so ğu ru lan herhan -
gi dal ga bo yun da ki bir ışı ğın da ha uzun bir dal ga
bo yu i le ya yıl ma sı dır.10 La zer flo re san sın çü rük ta-
nı sın da ki kul la nı mı ise, sağ lam ve çü rük mi ne ara-
sın da ki flo re sans far kı nın öl çü mü yo luy la olur.29

Bjelk ha gen ve ar k. ilk ola rak, 1982 yı lın da mi-
ne de ki er ken çü rük lez yon la rı nın ta nı sın da la zer
flo re sans yön te mi ni kul lan mış lar dır.30 An do ve
ark., 448 nm’lik ma vi-ye şil ar gon-iyon la zer kul la -
na rak, çü rük mi ne do ku sun da mi ne ral kay bı na
bağ lı ola rak olu şan flo re sans far kı nı göz lem le miş ve
mo ni to ri ze et miş ler dir.31
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Hibst ve Gall, 655 nm dal ga bo yun da ki la zer
ışı nı nı kul la na rak yük sek dal ga boy la rın da flo re -
sans sin yal le ri el de et miş ler dir.32 Ay rı ca, çü rük diş
do ku su nun yük sek flo re sans de ğe ri ver di ği ni de
bil dir miş ler dir. Ko nuy la il gi li de vam eden araş tır -
ma la rı, DD (Ka Vo, Bi be rach, Almanya) isim li la zer
flo re sans ci ha zı nın te me li ni oluş tur muş tur.

Ci haz, özel ola rak ta sar lan mış bir uç, bir fi ber
op tik kab lo, la zer di o de ve elek tro nik bağ lan tı la rı
içe ren bir bi rim den oluş mak ta ve 655 nm dal ga bo-
yun da la zer ışı ğı üret mek te dir. Ok lu zal yü zey ler
için ko ni şekil de ve düz yü zey ler için düz şekil de
ta sar lan mış iki fark lı ucu var dır ve sağ lam mi ne re-
fe rans alı na rak ka lib re edi lir.5,33

Diş yü ze yi ne uy gu la nan la zer ışı nı, di şin ya pı -
sın da ki or ga nik ve inor ga nik mad de ler ta ra fın dan
emi lir. Bu ışı ğın bir kıs mı ise, ışı ğın dal ga bo yu ve
diş sert do ku la rı nın yo ğun lu ğu na bağ lı ola rak diş
ya pı sın dan ci ha za doğ ru ge ri yan sır. Yan sı yan bu
flo re sans sin yal le ri fil tre edi le rek ci ha zın de dek tö -
rü ta ra fın dan top la nır. Top la nan sin yal ler, 0-99 ara-
sın da sa yı sal bir de ğer ala rak ci ha zın gös ter ge sin de
iz le nir. Diş te çü rük lez yo nu var sa flo re sans ar tar ve
bu na bağ lı ola rak di ji tal gös ter ge üze rin de ki sa yı -
sal de ğer de ar tar.10

Plak, diş ta şı ve renk len me yan lış de ğer alın-
ma sı na ne den ola bi le ce ğin den, ci ha zı kul lan ma dan
ön ce diş yü ze yi nin te miz len me si tav si ye edil mek -
te dir.5,6 La zer pro bu, diş yü ze yin de sü pür me ha re -
ke ti ile do laş tı rıl ma lı dır. Di ji tal ek ran üze rin de iki
de ğer bu lun mak ta dır; pro bun bu lun du ğu yer de ki
an lık de ğer ve tüm yü ze yin in ce len me siy le el de
edi len en yük sek de ğer. 

5-25 ara sın da ki de ğer le r, mi ne de ki baş lan -
gıç çü rük lez yo nu, 

25-35 ara sı de ğer le r, er ken den tin çü rük le ri ve 

35’ten bü yük de ğer le, ile ri den tin çü rü ğü
ola rak ta nım lan mak ta dır.5

Ba zı fak tör le rin bu de ğer le rin doğ ru okun ma -
sı nı de ğiş ti re bil di ği be lir til miş tir. Fran ces cut ve
ark., çe kil miş ar ka grup diş le ri ça lış ma ön ce si sod-
yum hi pok lo rid, ti mol ve ya for ma lin so lüs yo nun da
bek let miş ve kul la nı lan bu so lüs yon la ra bağ lı ola-
rak, diş ler den or ga nik mad de kay bı ol du ğu nu ve
DD de ğe ri nin sa yı ca art tı ğı nı gös ter miş ler dir.34

Fark lı araş tır ma cı la rın ça lış ma la rın da da çü rük
de rin li ği ne bağ lı ola rak ci haz da iz le nen sa yı sal de-
ğe rin art tı ğı, bu ar tı şın özel lik le den tin çü rük le rin -
de da ha be lir gin ol du ğu bil di ril miş tir.6,10,35 Shi ve
ar k., ta ra fın dan ya pı lan ça lış ma lar da, DD’in den tin
çü rük le ri ni be lir le me de mi ne çü rük le ri ni be lir le -
me den da ha ba şa rı lı ol du ğu ve ci ha zın, lez yo nun
de rin li ğin den çok hac mi ne du yar lı ol du ğu bil di ril -
miş tir.6,36 Lus si ve ar k ise, DD so nuç la rı ile his to lo -
jik ça lış ma so nuç la rı nı kar şı laş tır mış ve DD
so nuç la rı nın mi ne çü rük le rin de his to lo jik so nuç -
lar la uyum lu ol ma dı ğı nı, an cak den tin çü rük le rin -
de uyum lu ol du ğu nu bil dir miş ler dir.35 Ya pı lan
baş ka bir ça lış ma da ise, DD ci ha zı nın, mi ne çü rü -
ğü ve yü ze yel den tin çü rü ğü için 7-100 ve de rin
den tin çü rü ğü için 12-100 ara sın da de ği şen de ğer -
ler al dı ğı ve bu so nu ca gö re DD ci ha zı nın de rin
den tin çü rü ğü ve yü ze yel den tin çü rü ğü ile mi ne
çü rü ğü ara sın da ki ayı rı mı yap ma da ye te rin ce has-
sas ol ma dı ğı gös te ril miş tir.37 Araş tır ma cı lar, DD de-
ğer le ri nin diş ya pı sın da ki or ga nik ma ter yal
de ği şik lik le ri ni, inor ga nik ma ter yal de ği şik lik le -
rin den da ha faz la yan sıt tı ğı nı bil dir miş ler dir.32

She ehy ve ark. 4.4-8.2 yaş ara lı ğın da olan 170
ço cu ğun 132 alt ve 38 üst da i mi bi rin ci bü yük azı di-
şi ni ok lu zal çü rük ta nı sı için gör sel çü rük skor la ma
sis te mi ve DD ile de ğer len dir miş ler dir.38 So nuç ta,
DD’in çü rük du ru mun da ol du ğu gi bi hi po mi ne ra li -
zas yon ve renk len me du ru mun da da yük sek de ğer
gös ter di ği ni bil dir miş ler dir. Bu du ru mun ise, he ki -
min yan lış te da vi ka ra rı ver me si ne yol aça bi le ce ği ni
ve bu nu ön le mek için DD’in da i ma gör sel mu a ye ne
ile bir lik te kul la nıl ma sı ge rek ti ği ni be lirt miş ler dir.

Süt diş le rin de ki ok lu zal çü rük le rin be lir len me -
sin de DD ile gör sel mu a ye ne ve rad yog ra fik mu a ye -
ne nin kar şı laş tı rıl dı ğı bir ça lış ma nın so nu cun da, 30
adet 1. ve 2. süt azı di şi de ğer len di ril miş ve gör sel
mu a ye ne nin has sa si ye ti da ha iyi bu lun ma sı na rağ-
men, DD’in gör sel mu a ye ne ve rad yog ra fik mu a ye -
ne ye ben zer per for mans gös ter di ği bil di ril miş tir.39

Elli sekiz adet süt azı di şi nin ok lu zal yü ze yi nin DD,
gör sel ve rad yog ra fik mu a ye ne ile de ğer len dir ildi ği
bir baş ka ça lış ma da, DD’in ok lu zal yüz de ki den tin
çü rük le ri nin ta nı sın da en doğ ru sis tem ol du ğu, an -
cak ka vi tas yon gös ter me yen diş ler de gör sel yön tem -
le ara sın da fark lı lık ol ma dı ğı bil di ril miş tir.40
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Fin lan di ya’ da, 2004 yı lın da 7-8 ve 13-14 yaş la-
rın da ki 81 ço cuk ta, DD’in ru tin kli nik kul la nım da
uy gun lu ğu nu de ğer len dir mek ve DD so nuç la rı ile
gör sel ve rad yog ra fik mu a ye ne ile el de edi len so-
nuç la rı kar şı laş tır mak ama cıy la ger çek leş ti ri len ça-
lış ma da, 423 da i mi ve 315 süt azı di şi nin ok lu zal
yü zü de ğer len di ril miş tir. Ça lış ma nın so nu cun da,
ço cuk la rın ru tin kon trol le rin de rad yog ra fi nin sa-
de ce den tin çü rük le rin de yük sek has sa si yet gös ter -
di ği ve DD’in ru tin kon trol ler de gör sel mu a ye ne ye
yar dım cı ola rak kul la nı la bi le ce ği bil di ril miş tir.41

Men des ve ark., süt azı diş le rin de ger çek leş tir -
dik le ri ça lış mada, DD’in den ti nin dış ta ba ka sı na
ulaş mış olan çü rük le ri be lir le me de en iyi per for -
man sı gös ter di ği ni bil dir miş ler dir.42

DD ci ha zı nın ek sik yön le ri ol du ğu ba zı araş-
tır ma cı lar ta ra fın dan or ta ya ko nul muş tur. Buna
göre:5,6,10,35,42,43

1. DD ci ha zı ile il gi li bil gi ler da ha çok in vit ro
ça lış ma lar dan el de edil miş tir ve ye ter li bil gi mev-
cut de ğil dir.

2. Ka lib ras yon fark lı lık la rı, fark lı kli nik so nuç-
la ra ne den olur. Stan dart ola rak ka lib re edil miş la -
zer flo re sans sis te miy le sağ la nan or ta la ma la zer
flo re sans de ğe ri nin, bi rey sel ka lib ras yon la el de edi-
len de ğer den yak la şık ola rak 5 bi rim da ha yük sek
ol du ğu gös te ril miş tir.

3. Diş ten el de edi len yük sek flo re sans sin ya li nin
ne de ni çü rük ola bi le ce ği gi bi, diş ge li şi mi ve ya mi-
ne ra li zas yo nun da ki bir bo zuk luk ve diş üze rin de bi-
ri ken diş ta şı ya da or ga nik ar tık lar ne de ni i le ola bi lir.

4. Ci haz, di şin de mi ne ra li zas yon de re ce si hak-
kın da bil gi ver mez. 

5. Di şin nem li ve ya ku ru ol ma sı so nuç la rı et ki-
le ye bi lir. Diş ler nem li iken ya pı lan öl çüm le rin his-
to lo jik de ğer len dir me öl çüm le ri ile da ha uyum lu
ol du ğu ve diş ler ku ru tul duk tan son ra ya pı lan öl-
çüm le rin ise sa yı sal de ğer ola rak da ha yük sek ol-
du ğu gös te ril miş tir. 

6. Kü çük çü rük lez yon la rı nın teş hi sin de ye ter-
siz dir.

Üre ti ci fir ma, 2005 yı lın da kla sik DD’ten da ha
kü çük olan ve el ale ti ola rak ta sar la nan DDPen ’i pi-
ya sa ya sür müş tür. Ya pı lan bir in vit ro ça lış ma da,

DDPen ile öl çü len de ğer ara lı ğı nın DD’ten da ha
yük sek ol du ğu ve DD için ya yın la nan kes me li mi -
ti nin (ci ha za ait de ğer ler) DDPen için kul la nı la ma -
ya ca ğı gös te ril miş tir.44 Kra u se ve ark.nın 2007
yı lın da yap tı ğı bir in vi vo ça lış ma da, DDPen kul la -
nı la rak el de edi len flo re sans de ğer le ri, ge le nek sel
sis tem kul la nı la rak el de edi len de ğer ler den an lam -
lı bir bi çim de da ha dü şük bu lun muş tur.43 Bu nun
se be bi nin, fark lı çap ta uç la ra, ek si tas yon ışı ğı ve ya-
yı lan flo re sans ışı ğı nın fark lı op tik yol lar iz le me si -
ne bağ lı ola bi le ce ği bil di ril miş tir.

Bra ga ve ark., süt ve da i mi diş le rin ok lu zal
yüz le rin de ki çü rük le ri be lir len me sin de, kes me li-
mi ti nin la zer flo re sans ci ha zı nın per for man sı na et-
ki si ni in ce le miş ler dir.45 Mi ne ve den tin de ki kes me
li mit le ri nin süt ve da i mi diş ler için ben zer ol du ğu -
nu, an cak da i mi diş le rin kes me li mi ti de ği şik lik le -
rin den da ha faz la et ki len di ği ni gös ter miş ler dir.  

Araş tı rı cı lar, bu ci ha zın çü rük teş hi sin de gör-
sel, do kun sal ve rad yog ra fik mu a ye ne ye yar dım cı
bir yön tem ola rak kul la nıl ma sı nı, te da vi ka ra rı nı
ver me de tek ba şı na kul la nıl ma ma sı nı tav si ye et-
mek te dir.5,10,35,43,44

Fİ BER OP TİK TRAN Sİ LÜ Mİ NAS YON (FO Tİ)

Sağ lam diş mi ne si ne gö re çü rük diş mi ne si ışı ğı da -
ha güç lü kır dı ğı için, da ha dü şük ışık ge çir me in-
dek si ne sa hip tir. FO Tİ, bu pren si be da ya nı la rak
yak la şık 30 yıl ön ce ge liş ti ril miş tir. Ke si ci ve kü -
çük azı diş böl ge le rin de, kli nik mu a ye ne ve ısırt ma
rad yog ra fi le ri ne yar dım cı ola rak kul la nıl mak ta -
dır.11,17,46 FO Tİ, ge nel lik le ara yüz çü rük le ri nin teş-
hi sin de kul la nıl mak la birlikte, yü ze yel den tin de
bu lu nan ok lu zal çü rük le rin teş hi sin de rad yog ra fi -
den da ha ba şa rı lı bu lun muş tur.5 FO Tİ ile in ce le nen
diş ler de de mi ne ra li ze alan la rın sağ lam alan lar dan
da ha ko yu gö rün dü ğü bil di ril miş tir.46

Ok lu zal yüz le rin de çü rük olan diş le rin FO Tİ
ile de ğer len di ril di ği ça lış ma da, çü rük lez yo nu nun
ol du ğu böl ge de den tin tü bül le ri bo yun ca si yah bir
böl ge gö rül mek te dir.7

FO Tİ’ nin ara yüz de ki mi ne lez yon la rı nı be lir -
le me de, ısırt ma rad yog ra fi le rin den da ha ba şa rı lı ol-
du ğu gös te ril miş tir.11 Va ar kamp ve ark., dal ga
uzun lu ğu na bağ lı FO Tİ kul la nı mı ile ara yüz de ki
mi ne çü rük le ri nin er ken teş hi si nin sağ lan dı ğı nı
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gös ter miş ler dir.8 Ay nı araş tı rı cı lar, göz le mu a ye ne
ve FO Tİ kul la nı mı nın, rad yog ra fik mu a ye ne den
da ha dü şük has sa si yet gös ter di ği ni, an cak se çi ci li -
ği nin da ha yük sek ol du ğu nu da bil dir miş ler dir. 

Di ji tal Fi ber Op tik Tran si lü mi nas yon (Dİ FO -
Tİ),  FO Tİ’ nin ek sik yön le ri ni ta mam la mak için
yak la şık 10 yıl ön ce ge liş ti ril miş ye ni bir yön tem -
dir. Bu yön tem,  FO Tİ ve gö rün tü nün iz len di ği bir
di ji tal ka me ra nın bir leş ti ril me siy le oluş tu rul muş -
tur.26 Sis tem bil gi sa yar des tek li ol du ğu için, gö rün -
tü le rin sak lan ma sı ile da ha son ra ki kı yas la ma la ra
ola nak sağ lar. 

ELEK TRİK İLET KEN Lİ Ğİ NİN ÖL ÇÜ MÜ 
[ELECTRONIC CARIES MONITOR (ECM)]

Ok lu zal çü rük ta nı sın da, elek trik sel ilet ken lik 
öl çüm le ri nin kul la nıl ma sı yak la şık 60 yıl ön ce si ne
da yan mak ta dır. Sağ lam mi ne yü ze yi iyi bir 
ya lıt kan iken, de mi ne ra li ze ya da çü rük diş yü ze yi
be lir gin bir ilet ken li ğe sa hip tir ve bu ilet ken lik de-
mi ne ra li zas yo nun art ma sı ile ar tar.5,11,17,26,47 Diş do-
ku su nun elek trik sel ilet ken li ği, yü zey de be lir gin
bir mad de kay bı ol ma dan, sa de ce de mi ne ra li zas yon
du ru mun da de ği şir. Böy le ce, elek trik sel ilet ken lik
öl çü le rek, lez yon la rın za man içe ri sin de re mi ne ra -
li ze olup ol ma dı ğı be lir le ne bi lir.13,17,29 

Ok lu zal yü zey ler de ki mi ne çü rük le ri nin elek-
trik ilet ken li ğin de ki ar tış öl çü le rek, çü rük ta nı sı
ya pıl mak ta dır.5,11,35,47,48 İlet ken le kap la nan ok lu zal
yü ze ye yer leş ti ri len bir elek trod ile ilet ken lik öl-
çül mek te dir. Mi ne de ki de mi ne ra li ze gö ze nek le rin
tü kü rükle dol ma sı ne de ni i le elek trik sel ilet ken lik
art mak ta dır. Elek trik ilet ken li ğin de ki de ği şik li ğin,
de mi ne ra li zas yon mi ne-den tin bi le şi mi se vi ye si ne
ulaş tı ğın da, da ha ko lay öl çü le bil di ği gös te ril miş -
tir.5,35,47

Elec tro nic Ca ri es De tec tor (ECD) ve Ca ri es Me -
ter L (CML) 1980’li yıl lar da ge liş ti ril miş, çü rük ve
sağ lam mi ne de ki elek trik sel ilet ken lik de ği şik lik le -
ri ni öl çen ci haz lar dır. Elek trik sel ilet ken li ği, ok lu -
zal böl ge ye yer leş ti ril miş bir sond ve diş eti ve ya de ri
gi bi yük sek ilet ken li ğe sa hip olan bir böl ge ye bağ-
lan mış ara cı ile öl çer ler.ECD’de ilet ken lik ska la sı
0’dan 9’a ka dar olan ra kam lar la oluş tu rul muş tur. Bu
sis tem de, nem ve tü kü rük uzak laş tı rı la rak, öl çüm
ya pıl mak ta dır. CML’de ise fark lı renk ler kul la nı la rak

bir ilet ken lik ska la sı oluş tu rul muş tur. Bu ska la ya gö -
re, çü rü ğün ol ma dı ğı böl ge ler ye şil, mi ne çü rü ğü sa -
rı, den tin çü rü ğü tu run cu ve pul pa ya ulaş mış çü rük
kır mı zı renk ile gös te ril mek te dir. Sis tem de, tük ürü -
ğün et ki si ni en aza in dir mek ve elek trik sel te ma sı
da ha iyi sağ la mak için, ok lu zal yü ze ye sa lin so lüs -
yo nu uy gu lan mak ta dır.26

ECM ise, ye ni ge liş ti ri len bir ci haz dır. ECM -
’nin yük sek has sa si yet ve se çi ci li ğe sa hip ol du ğu
bil di ril mek te dir.11 ECM ’nin ok lu zal çü rük le rin ta-
nı sın da ço cuk has ta lar da FO Tİ’ den da ha ba şa rı lı ol-
du ğu bil di ril miş tir.20

Huys mans ve ark., ok lu zal çü rük teş hi sin de
ECM ve CML ile gör sel ve rad yog ra fik teş his yön-
tem le ri ni kar şı laş tır mış lar dır.9 Gör sel mu a ye ne nin
de ğiş ken ol ma sı na ve has sas ol ma ma sı na rağ men,
özel lik le çü rük pre va lan sı dü şük bi rey ler de ve top-
lum lar da ha la de ğer li bir yön tem ol du ğu nu,  bir
elek trik sel yön tem olan ECM ’nin en iyi teş his per-
for man sı na sa hip ol du ğu nu ve ben zer bir tek nik
olan CML’nin ise sa bit ol ma yan kes me de ğe rin den
do la yı teş his per for man sı nın da ha dü şük ol du ğu nu
gös ter miş ler dir. 

Ash ley ve ark., ar ka grup diş ler de ka vi tas yon
gös ter me yen ok lu zal çü rük lez yon la rı nın teş hi sin -
de ECM ’nin, gör sel mu a ye ne, ge le nek sel ve di ji tal
ısırt ma rad yog ra fi le ri ve FO Tİ’ den da ha iyi ol du -
ğu nu gös ter miş ler dir.47

Bam za him ve ark.,49 ok lu zal de ka vi tas yon gös-
ter me yen kü çük azı diş le ri ni DD ve ECM ile de ğer -
len dir miş ler dir. Ça lış ma nın so nu cun da, DD’in
ECM ’den da ha iyi so nuç lar gös ter di ği ni bil dir miş ler
ve DD’i ECM ’den da ha gü ve ni lir bul muş lar dır.

Elek trik sel öl çüm le ri et ki le yen fak tör le rin; do-
ku nun po ro zi te si, ka lın lı ğı, hid ra tas yo nu  elek trik -
sel te ma sın ol du ğu yü zey ala nı, diş do ku su nun
sı cak lı ğı ve diş do ku su sı vı la rı nın iyon kon san tras -
yo nu ol du ğu bil di ril mek te dir.50

Nİ CEL IŞIK/LA ZER FLO RE SANS (QLF) 

QLF sis te min de, 488 nm dal ga bo yun da ar gon la -
zer ışı ğı kul la nı la rak diş te flo re sans mey da na ge ti -
ri lir ve bu de ğer öl çü lür. Mi ne ral içe ri ği nin azal dı ğı
böl ge ler de diş do ku su nun da ha dü şük flo re sans
yay dı ğı bil di ril miş tir.5
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Ula şıl ma sı ko lay, düz yü zey mi ne lez yon la rı nın
ta nı sın da ve ta ki bin de QLF’ın uy gun bir yön tem ol-
du ğu ve baş lan gıç be yaz nok ta lez yon la rı nın gö rün -
tü len me sin de kul la nı la bi le ce ği bil di ril miş tir.5,11

Van der  der Ve en ve ark., 2002 yı lın da ki ça-
lış ma la rın da mi ne de ki ya pı sal fark lı lık, ışı ğı kır ma
kat sa yı sı ve mi ne ka lın lı ğı nın,  be yaz nok ta lez yon-
la rı nın flo re sans gö rün tü sü üze ri ne olan et ki si ni in-
ce le miş ler dir.51 Mi ne nin ışı ğı kır ma kat sa yı sı nın
et ki li ol du ğu nu ve mi ne ka lın lı ğı nın 20/mm’den
faz la ol du ğun da et ki si ol ma dı ğı nı ve be yaz nok ta
lez yon la rı nın ışı ğı kır ma kat sa yı la rı faz la ol du ğu
için da ha ko yu gö rün dük le ri ni gös ter miş ler dir. Ay-
rı ca araş tır ma cı lar, QLF’ın per for man sı nı, süt diş le-
rin de ki be yaz nok ta lez yon la rı nın uzun sü re li
ta ki bin de, da i mi diş le re eşit ve ya da ha uy gun ol du -
ğu nu be lirt miş ler dir.  

Ok lu zal yü zey de ye ni baş la mış bir de mi ne ra -
li zas yon, ısırt ma rad yog ra fi sin den ön ce QLF yön te -
mi ile göz le ne bi lir.26

QLF, ok lu zal böl ge de ki fis sür çü rük le ri nin ta nı -
sın da tek ba şı na ya pı lan gör sel ve rad yog ra fik mu a -
ye ne den da ha iyi du yar lı lı ğa sa hip tir, an cak se çi ci li ği
da ha dü şük tür. Diş yü ze yi nin nem li ya da ku ru ol-
ma sı, diş yü ze yin de ki renk len me ler ve fis sür le rin
mor fo lo ji si so nu cu et ki le ye bil mek te dir. Mu a ye ne den
ön ce diş yü ze yi üze rin de ki plak vb.le ri nin uzak laş tı -
rıl ma sı öne ril mek te dir.5 Ba ner je e ve Boy de, den tin -
den el de edi len flo re san sın de mi ne ra li zas yon la iliş ki li
ol ma dı ğı nı, bu yön te min den tin de mi ne ra li zas yo nu -
nun öl çü mü için uy gun ol ma dı ğı nı gös ter miş ler dir.52

An do ve ark. süt ve da i mi diş le rin düz yü zey lez yon -
la rı nın er ken dö nem teş hi sin de QLF’yi kul lan mış ve
QLF’ın süt diş le rin de da i mi diş ler den da ha iyi so nuç
ver di ği ni gös ter miş ler dir.31

SO NOG RA Fİ (UL TRA SO NİK GÖ RÜN TÜ LE ME SİS TE Mİ)

Ultrasonografide (USG), elek trik sel im puls lar (1-
20mhz) bir prob ta ra fın dan yük sek fre kans lı ses

dal ga la rı na çev ri lir ve do ku ya ile ti lir. Do ku dan ge -
ri dö nen ses dal ga la rı prob ta ra fın dan emi le rek tek-
rar elek trik im puls la rı na çev ri lir ve bil gi sa yar
ek ra nı na ak ta rı lır.26,53

Do ku la rın ken di le ri ne öz gü ses en gel le me
özel lik le ri var dır.25 Diş sert do ku la rı nın özel lik le de
mi ne nin dış ta ba ka sı nın ul tra so nik özel lik le ri bi-
rey ler ve diş ler ara sın da fark lı lık gös ter mek te dir (54).
Sağ lam ve de mi ne ra li ze mi ne do ku la rın da, ses dal-
ga la rı nın do ku yu kat et me za man la rı fark lı dır.
USG, bu fark lı lık tan ya rar la na rak ka vi tas yon oluş-
ma mış mi ne çü rük le ri nin ta nı sın da kul la nı la bi lir.
Do ku da ki de ği şik lik le rin da ha ko lay sap ta na bil me -
si için, USG pro bu nun do ku ya dik bir şekil de uy gu-
lan ma sı ge rek ti ği bil di ril miş tir.54 Ul tra son Çü rük
Be lir le yi ci [Ul tra so und Ca ri es De tec tor (UCD)], İs-
ra il’ de ge liş ti ril miş ve özel lik le ara yüz çü rük le ri -
nin be lir len me sin de kul la nı lan ye ni bir ci haz dır.
Ci ha zın ısırt ma rad yog ra fi si ne ben zer so nuç lar ver-
di ği gös te ril miş tir.55

Bu yön te min, has ta nın al dı ğı iyo ni ze rad yas -
yon do zu nu azalt tı ğı ve çü rük le rin er ken teş hi sin -
de ba şa rı lı so nuç lar ver di ği gös te ril miş tir.54

SO NUÇ

Doğ ru bir te da vi için, doğ ru ta nı ge rek li dir. Özel-
lik le, süt ve genç da i mi diş ler de ko ru yu cu ve ön le -
yi ci te da vi le rin ba şa rı lı bir şekil de uy gu la na bil me si
için, yü zey de her han gi bir de ği şik lik ol ma dan, sağ-
lam fis sür ler al tın da iler le yen giz li çü rük le rin ta nı -
sı önem li dir. 

Teş his te ye ni yön tem le rin, ge le nek sel yön-
tem le rin ye ri ni ala ma ya ca ğı gö rül mek te dir. Ge le -
nek sel yön tem le re yar dım cı ola rak kul la nıl ma la rı
uy gun dur. Ok lu zal çü rük le rin ta nı sın da kul la nı lan
yön tem le rin, tek ba şı na yük sek has sa si yet ve se çi -
ci li ğe sa hip ol ma dı ğı gö rül mek te dir. Bu ne den le en
doğ ru ta nı için, bir çok yön te min bir ara da kul la -
nıl ma sı nın uy gun ola ca ğı ka na a tin de yiz.
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